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Zm ia n a  tronu w e Włoszech.
W  sobotę, jak już wiadomo z depesz, odbyła 

się iv Rzymie wielka uroczy stość, która jest tern 
dla państwa konstytucyjnego, czem n. p. koronacja 
carska dla Rosyi.

Dziedzic korony śp. Humberta I., król Wiktor 
Emanuel III. złożył w pięknej sali senatu t. z. Pa- 
Icezso Madama przysięgę na kwistyluoyę, a po zło­
żeniu ślubowania przez posłów i senatorów, wygłosił 
mowę tronową, w której, dziękując za objawy żalu 
i współczucia, wy wołane tragicznym zgonem s«ogo 
ojca, wyraził chęć utrzymania bez uszczerbku zdo­
byczy zjednoczenia i wolności Włoch, liberalnych 
uiządzeń państwa, oraz pragnienie zabezpieczeni;' 
zarówno zewnętrznego, jak i wewnętrznego pokoju.

Salę senatu, w której odbyła się uroczystość, 
przyozdobiono bogato, ale żałobnie. Wszystkie ławki 
i galerye pokryte były czaruem suknem ze srebrnym 
brzegiem. Tron królewski ustawiono w miejscu, gdzie 
zwykle stoi pult prezydenta. Salę zapełniła wielka 
liczba senatorów i deputowanych. Na galeryach za­
jęli miejsca zagraniczni wysłannicy, dostojnicy, ciulo 
dyplomatyczne i naczelnicy władz. Wskutek braku 
miejsca zresztą prawie nikogo nie zaproszono. Gdy 
pojazdy wiozące króla, królowę i rodzinę królewską, 
ruszyły z przed kwirynalu, zagrzmiały salwy ar­
matnio.

Najpierw przybyły królowa Helena i królowa 
Maryn. Pia w towarzystwie księżniczek domu sa­
baudzkiego. W  pawilonie, ustawionym przed główną 
bramą gmachu senatu przewitaly je deputacye se­
natu i Izby deputowanych. Stąd udaiy się króiowe 
1 księżniczki w towarzystwie książąt i zagranicznych 
gości, poprzedzane przez wspomniane deputacye — 
do loży królewskiej. W sali powitały je długotrwa­
le, żywe okrzyki.

* W kilka minut później, grzmiąco okrzyki zgro­
madzonych tłumów ludności zwiastowały zbliżanie 
się pojazdu królewskiego.

Król Wiktor Emanuel przybył w towarzystwie 
ks. Aosty, br. Turynu, ks. Genuy i najwyższy ch 
dostojników wojskowych. W pawilonie przyjęli go 
ministrowie i wysłannicy parlamentu.

Gdy król wszedł na salę, wszyscy obecni 
wznieśli grzmiący okrzyk na jego cześć.

Król Wiktor Emanuel U l  zajął miejsce na 
tronie królewskim. Po jego piawiey znajdował się 
ks. Aosty, lir. Turynu i ks. Genuy.

Prezydent ministrów Saracco 
królewskie i zaprosił senatarow 
ażeby zajęli miejsca.

Następnie oznajmił, że król
i Izbę posłów, ażeby złożyć przysięgę przepisaną 
przez konstytucyę. W tej chwili król Wiktor Ema­
nuel I I I  powstał z tronu, a równocześnie podnieśli 
się wszyscy obecni, także i członkowie rodziny kró­
lewskiej, poczem król donośnym głosem wypowie­
dział tekst przysięgi, który podała sobotnia nasza 
depesza.

Gdy król skończył mówić, w całej sali rozle­
gły się entuzyastyczne okrzyki na jego cześć. Król 
[podpisał następnie 3 akta pergaminowe, otoczone 
ćzarnemi obwódkami. Wszystkie one zawierają ró- 
wnobrzmiąoą formułę przysięgi; jeden z nich zacho­
wany będzie w archiwum państwo went, dwa zaś nne 
.v archiwach senatu i Izby posłów.

Kanclerz pieczęci, minister Gianturco, odczytał 
następnie rotę przysięgi senatorów, którzy gremial­
nie przysięgli, wołając każdy giośno: „Przysięgam !” 
Z kolei prezydent ministrów Saracco odczyta! for­
mułę przysięgi dla członków Izby deputowanych, 
którzy w ten sam sposób przysięgę złożył i.

Następnie odczytał król mowę tronową nastę­
pującej t reśc i:
! W ni tor Emanuel zaznaczył, że z objawów żalu
ii współczucia całego narodu włoskiego, dowodzących 
jjak silne korzenie ma monarchia liberalna w kraju, 
Szerpie król auspieya dla swoich rządów. Zapatrzo­
ny w najwyższe ideały, oddaje się on pracy dla 
'swego kraju z całym zasobem swych sił i z podnie- 
isioną głową, bo czuje się zdolnym spełnić swe za­
danie. W dziele tern użyczy mu pełnego poparcia 
ijego dostojna małżonka, Która sama pochodzi z sil­
nego ludu.

Następnie król złożył podziękowanie wszystkim 
mocarstwom, które przez wysłanie tak wybitnych i 
znakomitych reprezentantów wyraziły mu swe współ­
czucie i sympatye.

Włochy —  mówił dalej —  były zawsze czyn- 
rikiem zgody i pozostaną mm także za mego pano­

odebrał rozkazy 
i deputowanych,

zgrom adził  s e n a t

wania w tak doniosłjm dla ogółu ludzkości celu, 
j lk utrzymanie pokoju.

Oprócz pokoju na zewnątrz, potrzebujemy je ­
dnak jeszcze pokoju wewnętrzuego, zgody wszystkich 
ludzi dobrej woli, ażeby rozwinąć nasze siły eko­
nomiczno.

Lud musi być wychowywany w miłości ojczy­
zny i w uczciwości.

MAnarchia i parlament muszą wspólnie bronić 
ustaw i dokładnego ich zastosowania.

Wstępuję na tron — mówił Wiktor E m anue l-  
niczem mewzruszony i z niezamąconą niczem świa­
domością moich p r a w 1 i obowiązków królewskich. 
Włochy mogą mieć zawsze takie same zaufanie do 
swego króla, jakie on ma do losów swej ojczyzny!

Wiktor Emanuel kończył słowami- Trzeba roz­
winąć wszystkie siły, jakie tkwią w narodzie i pań­
stwie, aby utrzymać bez uszczerbku wielkie zdoby­
cze zjednoczenia i wolności. Królowi nie zabraknie 
nigdy niezaćniionego niczem zaufania do liberalnych 
urządzeń, nie zabraknie nigdy silnej inicjatywy i 
energii do potężnej obrony tych instytucyj i pań­
stwa.

Wychowany w miłości religii i ojczyzny, wołam 
Boga na świadka tej obietnicy, że teraz i zawsze \ 
poświęcę się pracy nad wielkością i szczęściem mo­
jej ojczyzny. (Huczne, dlugolrwająco oklaski.)

Gdy król w swej mowie wspomniał o współ­
działaniu królowej-wdowy i królowej-malżonki, ode­
zwały się okrzyki: E w ica  regina Margarhita, evviva 
rof/ina E lenci!

Na tem uroczystość zakończyła się.
Król o:az rodzina królewska i reprezentanci 

zagranicy odjechali w tym samym porządku z po­
wrotem do Kuirynalu, w jakim poprzednio pizybyli.

{Telegramu „Stoma Polskiego“).

G losy prasy o m owie tronowej.
Elsyzn, 13 sierpnia. Wszystkie dzienniki wy­

rażają się z uznaniem o mowie tronowej.
FanfuJla i Italie podnoszą silę woli młodego 

monarchy, która wydobywa Włochy z długoletniej 
apatyi i wzbudza nadzieję lepszej przyszłości.

Opinionc powiada, że kraj staje z radością po 
stronie króla.

Nawet watykański Osserva1ore stwierdza, że 
już oddawua nie wygłoszono tak mądrej, oportuuisty- 
czncj mowy od tronu

Socjalistyczny A vanti daje do poznania, że 
król Wiktor Emanuel rnial w swej mowie jedynie pe­
wne ujemne strony ząrządu państwowego na oku.

W i e d e ń ,  13 sierpnia. N . I r .  Presse przypo­
mina, że jeszcze me upłynęły dwa miesiące od 
chwili, w której król Rumbert I. powitał nową Izbę 
mową tronową, w której polecał jej strzeuz konsty­
tucji przed grożącemu jej niebezpieczeństwami. So­
botnia mowa jogo syna, W. Emanuela HI., zgadza 
się z mową Humberta w ustępie, w którym ten kła­
dzie nacisk na wolnościowe podstawy włoskiej mo­
narchii.

Różnica jednak między temi mowami od tronu 
j is t  duża, mianowicie, gdy Hunibort przemawiał ła­
godnie i skromnie, to Wiktor Emanuel mówił z du­
mą i wiarą w przyszłość. Duch jeden owiewa obio 
mowy, ale różny jes t  ich ton. Mowa Wiktom Ema­
nuela ma podkład indywidualny, podobnie jak  jego 
proklamacja. Je s t  ona bardziej piękną ze stanowi­
ska ludzkiego, niż ważną politycznie Dowodzi ona. 
takżo, że w politycee zewnętrznej Wioch nie zajdą 
zmiany. Mowa od tronu kładzie wybitny nacisk na 
potrzebę spraw iedliwego wykonywania ustaw i uświa­
damiania wśród ludności poczucia prawa.

Fremdenblatt podnosi, że świadomość, iż na 
czele państwa staje miody, peleu siły monarcha 
wzbudzać musi zaufanie i wzmacniać dobre tenden- 
cye Włoch. Mowa tronowa dowodzi, że monarcha 
ten potrafi należycie utrzymać w mocy zdobyte 
prawa, chce ochraniać je oraz tworzyć nowe, a za ­
pał, z jakim wstąpienie jego nt tron przyjęto, do­
wodzi, że pokładają w nim duże nadzieje.

Europa pożąda pokoju, a Włochy, które w t ró j ’ 
przj mierzu podtrzymywały go dotychczas, niewątpli­
wie i nadal spełnią w tym kierunku swą misję.

N. W. Tayblatt w artykule p. t. „Poseł ideału4* 
zaznacza., że mowa tronowa W. Emanuela jest wła­
ściwie drugim jego manifestem i stwierdza, że Wio­
chy nie zejdą z dróg, zakreślonych iiu przez Hiun- 
berta.

Z kolonii w łosk iej w Berlinie.
Berlin, 13 sierpnia. Wśród tutejszej Kolonii 

włoskiej panuje wielkie niezadowolenie, z powodu 
sposobu, w jaki odbyło się nabożeństwo żałobne 
za króla Humberta. Proboszcz berliński tylko pod 
tym warunkiem oddał kościół katolicki ambasadzie 
włoskiej do dyspozycji, żo chorągwie i emblematy 
włoskie nie będą wywieszone.

ambasador warunek ten przyjął, eo spowodowało 
niezadowolenie włoskiej kolonii, która na najbliższej 
uroczystości żałobnej w sali filhamonijinąj, zamierza 
urządzić manifestację protestacyjną.

Obrona B resciego .
K zyzn, 13 sierpnia. Chociaż prawo mianowa­

nia obrońcy przysługuje prezydentowi odnośnego 
sądu przysięgłych, władze sądowe poleciły, jak  sły­
chać, prezydentowi izby adwokackiej w Modyolame 
wyznaczenie obrońcy dia królobójcy Bresciego. Obie­
ga pogłoska, że Bresci wybrał swoim obrońcą ad­
wokata Florentyna Rozadiogo. Zdaje się, że proces 
przeciw Bresciemu wciągniętym zostamo już dzisiaj 
na listę procesów najbliższego czasu.

Telefoniczne i telegraficzne depesze
B uck  w yborczy .

Fochnia. 13 sierpnia. Wczoraj odbyło się tu 
bardzo liczno zgromadzenie wyborcze. Przemawiali: 
ad w. dr. lózof Orłowski z Wiednia, który poddał 
krytyce działalność stronnictw sejmowych, oświadcza­
jąc, że jako dziki pupierać będzie w Sejmie wymogi 
zdrowego postępu, będzie się domagał uregulowania 
kwesty i żyuows.uego proiecaryatu i sy ndykuLOW prze- 
inj slowydi.

Następn.e Stojalowszezyk p. Marszalski stawia 
zasadę: mandaty miejskie dla rękodzielników, wieszcio 
burmistrz bocheński ad w. dr. Ferdynand Maiss po­
wołał się na swą piętnastoletnią działalność w mieście, 
wyważał potrzeby miast i oświadczył, żo wybrany, 
wstąpi w Sejmie do związku posłów miejskich. Zgro­
madzeniu przewodniczył radca Brandt; jako delegat 
z Wadowic uczestniczył rejent Nartowski. Obecny 
był także między innymi poseł Styla. Przebieg zgro­
madzenia był bardzo poważny. Duże szanse powo­
dzenia ma kandydatura burmistrza Maissa.

P ogrzeb  L iebxnecnta.
B e r l in ,  13 sierpnia. Wczoraj przed południem 

odbył się pogrzeb przywódcy niemieckiej socyalnej 
demokracyi Wilhelma Liebknechta. Wzięło w nim 
udział około 100.UG0 osób. Polską partyę socyali- 
styczuą zastępował p. D a s z y ń s k i .

P o lity czn y  pojedynek.
Budapeszt, 13 sierpnia. W  Rima - Szombet 

odbył się pojedynek na pałasze pomiędzy starszym 
żupanem Wł. Hainosem a starszym ławnikiem WŁ 
Daskozym. Obaj są ranni. Powodem pojedynku były 
zajścia podczas wyborów ilo Sejmu.

Kr L on yay  w  A nglii.
L o n d y n ,  13 sierpnia. Hr. Elmer i Stefania 

Lonyay bawią obecnie w Saudown na wyspie Wight. 
królowa Wiktorya odstąpiła im swój zamek.

Zatonięcie okrętu.
P aryż, 13 sierpnia. Statek dla niszczenia tor- 

pedów „La Fraucee44, zatonął w pobliżu przylądka 
Sańt ' lucent, wskutek zderzenia z pancernikiem 
„Brenieii44. Mała tylko część załogi owego statku 
została uiatowauą.

U pały w  A m eryce.
Cluoago, 13 sierpnia. Panują tu tak ogromne 

upały, iż w ostatnich dniach T-miu padło tiapem na 
ulicach przeszłu 2.000 koni.

W ojna A nglii z  TraiiBvaal9m.
Londyn, 13 sierpnia. Marszalek polny Ro- 

berts donosi z P reto ry i: General Kitchoner przy­
wrócił połączenie z Methueneai. Nieprzyjaciel w cią­
głym .jest odwrocie. Methueu stoczył 9 sierpnia 
utarczkę pod Buffo)Ialmek, przyczom zabrał nieprzy­
jacielowi 6 wozow i 2 amuulanse.

i
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Z sytuaoyi.
W i 3 d 3 ń ,  13 sierpni*. Ncne Fraie Presse, 

omawiając wyjazd dra Koerbcra de Ls -hlu, oświad- 
rza się stanowczo za rozwiązaniem Rady państwa i 
i rozpisaniem nowych wyborów.

Minister lir. Gołuehowski uda! się do cesarza, 
do Ischlu.

Prezydent ministrów węgierskich Sz(dl, wraca 
ino z Ischln, odwiedzi! bar. Chiuiueekyego w Aus- 
see, skąd udał s>ę do Ratot.

Aetr. Listy  donoszą, że prace n.td budżetem na 
rok przyszły postępują w ministerstwach, oraz, żo 
budżet już w połowie wrześni* będzie ułożony.

Podmjsoclcie L isty  w artykule : „Glos za. starą 
większością" powiadają, ż 1 prawica w, składzie, 
w jakim istniała, jest niemożliwą, oraz, że Czesi 
właśnie nie powinni ubie-ar się o rewindykację pra­
wicy, k t-ra  im tylko roz 'zarownnie pi/.yib ~ł >.

W iedeń, 13 sierpnia. Podióży Koerbera do 
iscldn przypisują duże znaczenie, pomimo oficjal­
nych twierdzeń, źe dotyczy ona tu k o  bieżących 
spraw. Mówią, że- obecnie zapadną w Ięchly osta­
teczne uchwały eo do sposobu uruchomienia parla­
mentu.

Sonn u. Montgsetg. powiada, że sytuacja j s' 
wdowo korzystniejsza, osti'zega jednak przed ustęp- 

twami dla Czecbów, co wywołałoby nową burzę. 
Czeska szladitn feudalna została upoważnioną przez 
zn.d do traktowania z Mlodoczeduuni, aby zaniechali 

o.bslnikię, i.
Kr. Gołuch o w ski w  Ischlu.

I s c h l ,  13 sierpnia. ( losarz przyjął lir. Golu- 
ho oskiego na nudyeiicyi. Minister zdał sprawę 

i sytuacji w Chinach, poezem wziął udział w obłę­
dzie dworskim.

Sam obójstwo prezydenta S tein a?
Lc.ndyn, 13 sierpnia. D aily Telegraph donosi 

z Lnurcnzo-Mimjuez, że prez. Stein popełnił samo­
bójstwo.

Zatrute kw iaty .
P aryż, 13 sierpnia. Tutejsze po s e l s tw o  cliiń- 

kie otrzymało onegdaj list od niejako j Julii Ozer 
wińskiej (?% w którym znajdowały się zasuszone 

wiaty. Sekretarz po otwarciu listu zemdlał. (Jzcr- 
v. inską aresztowano.

Po godach w eselnych  w  Belgratlaie.
B elgrad , 13 s ie rpnia.  N a  polecenie k ró la  

A leksandra ,  wyjadzie J a n  M iszkowirz do P e te r s b u r g a  
ażeby w yraz ić  carowi Mikołajowi podziękowanie za 
tyle  objawów przychylności z o k a z j i  ślubu.

B elgrad , 13 sierpnia. Prezydent ministrów 
Joyanowicz wezwał mieszkającego obecpp zaeranPą 
gon. G r u  i c z a ,  aby wrócił do Serbii, gdy z sam cai 
pragnie go widzieć na stanowisku posła serbskiego 

Petersburga.

W ojna z Chinami.
W iedeń 13 sierpnia. Okręt „Marya Teresa" 

przybył d. 8  bm. do Taku. Oddział l n a r y m m y  z to ­
go okrętu broni lip ii kolejowej z Taku do Tongku. 
Wojska sprzymierzone zdóbyły Yaugtsuug i tam 
zatrzymają się przez 3 dni dla odpoczynku przed 
udaniem się w dulo/.ą drogę na Pekin.

Straty wojsk sprzyn icrzonych nie są dokładnie 
znane.

Okręt „Zenta“ popłynął do Gzifu, skąd po 
krótkim pobycie powróci natychmiast, do Taku.

S3erlin, J3 sierpnia. Od niemieckiego zastępcy 
w Pekinie nadeszła tu depesza tej samej treści, co 
depesze wysłane przez Picliona i innych posłów do 
swoich rządów.

K olonia, 13 sierpnia. Japonia i Ameryka 
zgodziły się na noimnaeyę W.iiderseego na dowódcę 
s p rzy mi er zo u e j ar mii.

R zym , 13 sierpnia. Minister spraw zagrani­
cznym otrzymał depeszę ml posła włoskiego w Pe­
kinie Salvago Raggiego z datą 5 sierpnia, w której 
wyrażono głęboki zal, z powodu /.gonu króla Hum- 
berta, a dalei doniesiono, że w nocy z 4 na 5 bm., 
toczyła się gorąca utarczka między wojskami euro- 
pejskicmi, hroniącemi poselstwa, a Chińczykami. Głó­
wną tu rolę grał ogień karabinowy. Jeden żołnierz 
rosyjski stracił życie, a 2 odniosło rany. Depesza 
tak kończy: od 30 Lipca jesteśmy pozbawieni wia­
domości od sprzymierzonych. Mamy nadzieję, że nie- 
bę-dą oni zwlekać z pochodem na Pekin.

P aryż. 13 sierpnia. M.mster spraw zagram 
Delcassć otrzymał telegram pod datą 7 sierpnia 
z oznajmieniem, że od 20 czerwca Chińczycy obię- 
gają poselstwa- Dnmj 4 poselstw spalono; dacii po­
selstwa francuskiego prawić całkiem zburzony, a 
oblężeni w nim trzymają się tylko dzięki bohater­
stwu francuskich i austro-węgierskich oddziałów. 
Bombardowanie ustało wprawdzie dnia 17 lipcu, 
lecz Chińczycy nie zaniechali byn .jurniej lziałau 
zaczepnych. Rząd chiński, powiada dalej depesza, 
prowadzi z nami rokowania w sprawie naszego od­
jazdu, lecz nie mozeiny opuścić miasta bez aseku­
racji wojsk europejskich.

13 sierpniu. \V Genui przyłączy się 
do sztabu marszałka polnego lir. Waldersee, dwóch 
oficerów' rosyjskich sztabu generalnego.

Petersburg1 13 sierpnia. General Grodekow 
donoai z Ciiabarowsha: generał Rennonkampf zajął 
SanczRii.

F a r y ż  13 sierpnia. Chiński urząd Lila spraw 
zagr uiiczui di (Csiuigjiameu) zawiadomił za p. śre- 
dmetweru swego posła z Paryża rząd 1 ra.ncussi, iż 
usuwa od siebie wszelką odpowiedzialność za fatalne 
następstwa, jakie mogą nastąpić wskutek tego. że 
posłowie zagraniczni zwleka ją swój wyjazd z Peki­
nu. Mocarstwa powinny Lczwai linków o rozkazać 
swym posłom, aby przyspieszyli wyjazd. Minister 
spraw zagranicznych Delcagsć odpowiedział na to, 
że wydanie takiego rozkazu jest. niemożliwe/n. Rząd 
chiński odpowiedzialnym jest  za bezpieczeństwo i 
życie posłów. Wojaka europcjst.ie dopełnią w każuym 
raz.e dzieła ratunku.

M arsylia, 13 sierpnia. W obecności prezy­
denta L o u li e t  a, odbyła się wczoraj uroczystość 
wręczenia sztandarów wojskom przeznaczony ni do 
d n u .  Prezydent wygłosił z wielkim zapałem mowę, 
w którei wzywa! de przykładnego ukarania. Chińczy­
ków. Po tej e.eruiuouii ora,z po rewii wojskowej da! 
prezydent Loubci w prefekturze śniadanie dia ofice­
rów Korpusu ekspedycyjnego.

Singapore, 13 sierpnia. Przybył tutaj od­
dział w o j*  włoskich przenaez<>ny do Cli,u.

W iedeń, 13 sierpnia. Do sztabu nowego na­
czelnego wod/.a wojsk sprzymierzonych w Cumach 
został przydzielony kapitan au.st.ro- węgierskiego 
sztabu generalnego, Karo! Wójcik Tmi/e wyszedi 
ze szkoły kadeekiej w Ł  bzowie i liczy obecnie lat 
35. Między iiineim kwałmkacy mu posiada on także 
i te, żo włada on wybornie językami rosyjskim, 
fiaiicuskini i angielskim.

B e r l in ,  13 sierpnia. Według zestawienia or­
ganu Militdrwochen Blatt stan sprzymierzonych sił 
zbrojnych pod Tientsinem wynosi obocnie 38.000 lu­
dzi, w których 30.000 jest zdolnych do boju. Za dni 
kilka, ogólno siły zbrojne wynosić tu będą 70.500 
ludzi, ze 102 działami, a po przybyciu wszystkich 
znajdujący' h się już w drodze posiłków, co nastąpi 
w pierwszej połowie września armia, sprzymierzona 
liczyć będzie 78.000 żołnierzy i 280 dział.

R z y m ,  13 sierpnia. Arcyks. Rainer wyjechał 
z powrotem do Wiednia.

P aryż, 13 siorpnia. Szacli perski wyjechał do 
Hłuksi-li.

F u i d a ,  13 sierpnia. Tegoroczna konferencja 
biskupów pruskich odbędzie się 21 i 22 bm.

Tem peratura. Dziś rano o godzinie szóstej 
było +  10'’ R.

M anowania. Niedciehia Wisn. Zfili/: donosi, że 
prezydent ministrów, jako kierownik ministerstwa spraw 
wewnętrznych zumiauowal lekarzu powiatowego dra 
Antoniego Pietrzyckiego starszym lekarzem powiatowym 
w Galicy i.

Minister oświaty zamianował nauczyciela głównego 
w sem.oarym n naucz, w Samborze Karola Kratachwilę 
dyrektorem tegoż zakładu.

Minister handlu zamianował starszych kontrolerów 
pocztowych Fr. Hańskiego i Lubnia Józefa Więckow­
skiego we Lwowie starszymi zarządcam i pocztowymi, 
dalej zamianował kotrolnru pocztowego Ludwika Klocz 
kowskiego we Lwowie 5, starszego oficynki Aleksandra 
Szluhę w Podwoloozyskncii i kontrolom pocztowego 
Ignacego Jurkiew icza  w Samborze zarządcami poczto­
wymi, p.erwszcgo dia Lw nva oj drugiego dla Rozwa­
dowa, ostatniego zaś dla Śniętymi.

'h armii. Cesarz zezwolił na przejście w stan 
spoczynku pułkownika Edm. Sz ed 'w j 'eg o ,  prezydenta 
kumisyi remontowej nr 3 we Lwowie, na własne j e ­
go życzenie i przy t,oj okazyi nadal mu charak ter  
gen, majora ad honores z uwolnieniom od tui;sv. Na­
stępnie zamianowali cesarz pułk. Artemonta Weiss von 
Weissenfelda, kom endanta p. dragonów nr. 10 preze­
sem konnsyi remoiUowoj we Lwowie i nadał mu or­
der  żelaznej koi oiiy III. klasy z uwolnieniem od 
taksy.

Lekarzem asysten tem  przy 30 pp. mianowany 
Szymon Turteltaub.

Zarządcę pocztowego Henryka Glazarewicza, we 
Lwowie starszym zarządcą pocztowym tuniże, a za­
rządcę J a n a  Hankę w Brodach starszym zarządcą 
w Stryju.

Jazd a  rozstaw na z  K rakow a dc L w o­
w a urządzona 12 b. ni. przez oddział kolarski Sokoła 
krakowskiego, d da  nadspodziewanie dobry rezultat. De­
pesza oddana w Krakowie pierwszemu cykliście „ku- 
ryerowi" o godzinie 2 rano (czas środkowo europejski) 
była już o godzinie 4 m inut 51 popołudniu na  rogatce 
we Lwowie, a o godzinie 5 została wręczoną w g m a ­
chu „Sokola" prezesowi souolugo związau drowi H. 
Fiszerowi. Tak więc w porównaniu do obliczonego 
przez komitet krakowski czasu (spodziewany czas godz. 
17 min. 15) zyskano 2 godziny 15 m inut,  tak, że n a  
prze w lezienie depeszy z gmachu Sokoła krakowskiego 
do gmachu Sokoła lwowskiego spotrzebowauo 15 go- 
dziu, co przedstawia przeciętną szybkość jazdy  23 km. 
na  godzinę.

Z szczegółów jazdy je s t  do zanotow ania ,  iż ua 
przestrzeni z Krakowa do Bochni stracono 27 miuut 
z projektowanego czasu, który się do Tarnow a zmniej­
szył nu minut 9, do Pilzna zaś uzyskano już miuut 5 
i odtąd uzyskiwano co raz lepsze czasy, tak, iż w Pize- 
myslu była juz  depesza o całą godzinę, a  w Mości­

skach o 1 godzinie 20 minut wcześniej,  LwowTscy ko­
larze odebrali dopes; * w Mościskach o godzinie 2 mi­
nut 37, a robiąc 66 km. w 'przeciągu 2 godz. 23 min. 
zyskali na tej orzestrzeni znów całą godzinę czasu do­
wożąc depeszę punktualnie o godz o (szas śred. eur.) 
na miejsce pizezuaczema.

U c ie c z k a .  Sprawca m orders tw o , dokonanego 
przed czterema miesiącami na osobie służącej Magda­
leny llok, w domu pizv ulicy S akram eutek  1. 20, Kor­
nel Czajkowski, pozostający obecnie w więzieniu śled- 
c/ein  tutejszego sądu krajowego karnego, zbiegł oue- 
gdaj rano z podwórza w ięz iennego , ua którem odby ­
wają się spacery więźniów'. Za pomocą drabiny, która 
przystawioną była do funru park a n u ,  przeszedł przez 
uiur, a następnie przez dziedziniec szkoły realnej,  
uoiokl no. ulicę B n o reg o  Dotychczas zbiegłego m or­
dercy nie scłiwytano. Zawiadomiona o tern dyreki.-ya 
polieyi, wysiała natychmiast agentów' i poczyniła odpo­
wiednie zmoądzenia, celem ujęcia zbiega.

W iadom ości kościelne. Archideycezya lwo­
wska ubrz. lać.:  Tustytueyę kanonicznych ua probostwo 
w Bóbrce o tizymal ks. Kazimierz Łoziński, adm inistra­
tor w Zydaczowie. Rekolekoye dla ks. katoebetów zo 
wszystkich deyeezyj odbędą się w lwowskim seminu- 
ryuin ducho .v:ietu w dniach 16— 29 bm. Przyj ad dnia 
25 wieczorom. Zgłaszać się należy do rektoratu la 
seniinunim kleryków. Rekolekoye dla kapłanów odbędą 
się w Tarnopolu w dniach 21 22 i 23 bm. Początek 
20 bm. wieczorom, Rekolekeye tegoroczne dla kapłanów 
bukowińskich rozpoczną się w7 rezyden.-yi OO. Jezuitów 
w Czernioweaeli 20 sierpnia o godz. S wieczorem.

Dyecezya przemyska. Przeznacz. u’y do Zglobuia 
zamiast do Sieniawv, nowowy.święcoay ks. Julian Żu­
ława. ks. Józef  Węglarz ze Zglobnia do Pysznicy. Ks. 
Michał Palta  nadal w ClimDlniko. Rekolekeye dla księży 
wdbywać się będą w Chyntwio w koiegimn 0 0 .  .Jezu­
itów od 2 0 — 24 bm. Zgłoszenia należy nadsyłać do ks. 
rek tora  kolegium.

C hoieryna w e Lr/owie. Wiośmak Dmytro 
Marszałek, przynoszący do miastu nabiał ua sprzed-iż. 
zachorował wczoraj przy ul. Orm.ańskiej pod 1. 29.

Wezwano pogotowie Tow arzystw a ratunkowego, 
które stwierdziło cliolerynę (cholera noslras) i udzioliL 
mu pierwszej pomocy.

R ęk ę złam ał wczoraj 13-letui Jakób Goldman, 
upadłszy przy zabawie. Zrozpaczona m atka przipru-  
wadziła go do Tow. ratunkowego, gdzie po prowizo- 
ryczneni opatrzeniu, polecono mu udać się do szpitala 
powszechnego.

P ies  podejrzany pokąsał wczoraj 9-!etniego 
F ran ia  Congla, syna zegarmistrza. Pogotowie Tow. ra  
tankowego opatrzyło i wypaliło ranki.

Ogień kom inow y wybuchł wczoraj o g. 2 ’/: 
popołudniu przy ulicy Kochanowskiego 1. 52.

\ v  B iałogrodzie królew skim  (Stuhiweisseu- 
burgu) zmarł w sobotę biskup Steiuer.

W iec niem ieckich  n au czycie li ludowycL
obradował w Usti (Aussig w Czechach). Nauczy ciel 
Knopf z Wiednia żądał, ażeby nauczyciele szkól lud. 
posiadali płacę XI. X. IX. VIII. klasy rangi urzęduisów 
państwowych. Nauczyciel Sehreiber z Graslitz wyp.o 
wiedział mowę o prawacłi obywatelskich nauczyciel 
ludowych, protestując przeciwko uciskowi ze strony władz 
politycznych. Pomiędzy nadesłanymi wnioskami znajdo 
wal się wniosek nauczycieli w Floridsdorlie (pod Wie 
dniem) o założenie powszechnego związku nauczycieli 
szkól ludowych, który obejmowałby także nauczyciel­
stwo innych narodowości, prócz niemieckiej.

Osobne zgromadzenia „młodych" i memiecko-ua- 
rodowych przybrały eechę demonstracyjną. Na zgroma­
dzeniu „młodych", w utorein wzięło udział około 2 .000 
osób wszyscy mówcy a między nimi poseł do Ra,i_v 
państwa, Schraminel, żądali zupełnego rozdziału szkoły 
od Kościoła i równego, bezpośredniego praw a głoso­
wania. Na zgromadzeniu niemieeko-uarodowyck nauczy­
cieli przemawiał poseł do Rady państwa, Beudel.

Pom nik Lavi „ c r ’a odsłonięty zasiał w ubie­
głym tygodniu w Paryżu. Wykouul go rzeźbiarz Bar- 
r.as i przedstawił znakomitego uczonego w powszedjiem 
ubraniu, stojącego w otoczeniu aparatów chem.czuyeh 
Cokół ozdobiony jest. wypuklorzeżbami, wyobrażująoemi 
epizody z życia Lavoisier’a. Urodzony w Paryżu d. 26 
sierpm a r. 17 43, padł, jak  wiadomo, ofiarą rewolueyi 
i zginął nu gilotynie w maju 1794 r. Podczas uroczy­
stości odsłonięcia pomnik* przemawiał miuister  oświaty 
L eygaes  i zgon genialnego chemika ua rusztowaniu ua- 
zwal zbrodnią wobec ludzkości. W Paryżu je s t  obecnie 
jedenaście pomników wystawionych ludziom, których bez,- 
względność współobywateli zgładziła z tego Świata. 
Dwie ofiary fanatyzmu politycznego znalazły śmierć na 
stosie: Joanna  d ’Arc i Śtetuu Dollet, siedm iuuych na 
g itotynie: Ludwik XVI. i Marya Antonina (pomnik w ko­
ściele), Danton, Roland i jego żona, Heranlt de Sćchel- 
les i Liwoisier. Marszałek Ney został rozstrzelouy, a Cou- 
dorcet, chcąc uniknąć niechybnego stracenia, zazył tru 
ciznę w więzieuiu.

W yn alazcy  skrzyp iec m a być wzniesiony 
pomnik w Salo nad jeziorem Garda. Wynalazcą tyui 
był Gasparo Ua Salo z rodziny Bertelotńeh.

3>0 naoyeia  w Admimstracyi Słowu PolsMegi 
następujące dzieła i broszury: Józef  M a s k o f f  „Zauźu 
mi las" , tomów 2 Cena 6 kor. Stanisław R u s s c w -  
s k i .  „Moja có rka“ . Cena 2 kor. 50 haJ. Stanisław 
R o s s o w s k i .  „P sy c h e11 zbiór poezyi. Ceua 3 kor. 
A b g a  i-So ł t a n .  „P anna  Siekierczunka". Cena 2 kor. 
„Pizewodiiik do kąpiel". Ceua 1 nor. „Przygotowania 
wojenne Rosyi". Ceua 1 kor. Z m o g a s ,  „Barcikuwscy" 
Ceua 5 kor.
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Sm ierć konia z przestrachu należy do nie- 
zwyldych faktów, a jednak  tuki wypadek zdarzy! się 
niedawno w Moiuicn. Niejaki p. Yorgclntre —- jak  opi­
suje „Allgemeine Spo:t-Zeitung“ —  miał do załatwienia 
interes na Boulevnrd des Moulins ; wysiadiszy więc z po- 
woziku, zaprzężonego w jednego konia, pozostawił go 
bez nadzoru. W tej: e prawie chwili przeleciał ze świ­
stem obok konia syczący samochód. Przerażony koń 
pomost, ale uszedłszy ze 200 metrów, widocznie śmier- 
teluie przestraszone i trzęsące się zwierzę dało się ła ­
two zatrzy mać i prawie w  tejże chwili padło bez życia.

P er ły  cesarzow ej. Na Korfu krąży od pe- 
• nego czasu, pośród ludności rybackiej, romantyczna 
legenda o perłach cesarzowej austryaekiej.  Pośród kle j­
notów zmarłej mouaruhini —  niesie legenda owa —  

rak je s t  kosztownego naszyjnika z pereł,  który spo­
czywa na dnie morza. Władczyni zaczarowanego zamku 
Achilleion sam a wrzuciła w morze, w skrzynce żelaznej 
.srebrem okutej,  ten naszyjnik, który nosiła nieustannie, 
od chwali, kiedy połączyła się węzłem z dostojnym 
małżonkiem sw;oim.

Po tragicznym zgonie jedynego syna, gdy opu­
ściła ojczyznę i udała się na wybrzeże Korfu, zapadła 
w ciężką chorobę, z której po wielu tygodniach wyzdro­
wiała, lecz perły straciły zupełuie swój blask. Wówczas 
cesarzowa Elżbieta kazała sporządzić ową skrzynkę, 
w dożyła naszyjnik do niej i ukryła na wybrzeżu m orza J a ­
pońskiego, w pobliżu przystani, nieopodal zamku Aclii- 
ileion, mouarctiini m niem ała bowiem, iz fule słone m or­
skie przywrócą perłom leli dawny blask. Nikt nie wde, 
czy cesarzowa przekonała się o skuteczności środka 
Uuo a u trzym ują nawet, że nie mogła następuie odna­
leźć kryjówki. F ak te m  jest,  ze naszyjnika nigdy już 
nie nosiła i stąd urosła w chatach rybackich na Korfu 
legeuda, że gdy opuściła znó v wyspę i kazała wszy­
stkie skarby sztuki przewieźć z Zamku do Austryi, 
pozostawiła w morzu eeuny kiejuot. Obecuie zatem szu­
kają rybacy skwapliwie pereł, które ua duie morza 
miały blask odzyskać.

P aństew ko fabryczne. Największem p rzed­
siębiorstwem fabrycznem w Niemczech i jeduem  z na j­
większych wogóle na  całym świecie, są  zakłady prze­
mysłowe F ryderyka  Kruppa w Essen. Aby dać czytel­
nikom pojęcie o rozmiarach tego olbrzymiego przedsię­
biorstwa, przytaczamy ze sprawozdania Izby handlowej 
w Esseu najważniejsze daty, odnoszące się do stanu 
zakładów Kruppa w roku ubiegłym.

Ow7óż do firmy K ruppa n a l e ż ą : fabryka stali
w Essen, tudzież d ruga w Annon, fabryka, dawmiej 
Grusona w Bnekau koio Magdeburga, huty i fabryki 
części składowych maszyn w Duisburgu, Neuwied, En- 
gers, Rheiuhausen i Sayn, cztery własne kopalnie w ę­
gla w Hanowerze i udziały w kilku inny cli kopalniach, 
około 500 łomów kamienia, zawderającego rudę żela­
zną, z których część znajduje się koio Bilbao w Hi­
szpanii; pole koło Mepeu, długości 1 G'8 kilometrów, 
na którem odbywają się próby w strzelaniu z dziad, 
wreszcie trzy wtusne parowce oceanowe i mnóstwo ka­
mieniołomów, kopalu piasku, gliny i tp.

Zakłady K ruppa w yrabiają  przedewszystkiem a r ­
maty (po koniec roku ubiegłego wyrobiły ich 3B.47S 
sztuk), nadto pociski arm atnie , palniki, lufy karauino- 
we, płyty pancerne dla okrętów wojennych i dla celów 
fortyfikacyjnych, m ateryaly  dla budowy kolei żelaznych 
i okrętów, wszelkiego rodzaju części składowe maszyn, 
blachy stalowe i żelazne walce i t. p. W centralnym 
zakładzie fabrycznym w Essen było w roku ubiegłymi 
w ruchu 17 pieców hutniczych, 132 młoty parowre o 
sile uderzeuia od 100 do oO tysięcy kilogramów, 30 
pras hydraulicznych, mających silę eiśueaia od 1.200

c i i i n t .

Dwór chiński dal pozwolenie na siedmiu z rzę­
du takicli naczelników kościoła mongolskiego. Dzi­
siejszy Bohdo Gegen jes t  siódmym z rzędu jeśli 
ton umrze, przepowiadają rozruchy w Mango ii prze­
ciw Chinom, gdyby się na dalszy szereg Bohdo-Ge- 
genów nie zgodziły.

Dalai-Lama jest pierwszem wcieleniem Buddy, 
Bohdo-Gegen odgrywa rolę drugiego z istępcy Buddy, 
który w umysłach ciemnych tłumów przestał być już 
dawno reformatorem, a czczony jes t  iak bóstwo w cha­
rakterystycznych siedzących posągach.

W ślad za osobnym stanem kapłanów wydnt 
z siebie budaizm najbardziej skomplikowane i bły­
skotliwe obrzędy, dalekie od pierwszej prostoty nauk 
Buddy i stanowiące chorobliwą i Uli narośl.

Potrzeba szukania i badania Nirwany, tj. spo­
koju w nicości, który schodzi na człowieka po uko­
jeniu cierpieli przez pokonanie namiętności — dała 
powód w btidaizmie do tworzenia kirsztorów męskich 
a naw ot żeńskich, które dziś po górach Tybetu, 
w Mongolii i Chinach są rozsypane. Do klasztorów 
tych odbywają się tłumne pielgrzymki, nabożeństwa 
odbywają się z okazałością, dz.ałaiącą silnie na zmy­
sły pobożnych. Dzwony, figury świętych, kadzidła, 
świece zapalone, relikwie, różance, wota itp. przy­
pominają nieco swą stroną zewnętrzną nabożeństwa 
i świątynie katolickie — tak, że pierwsi misyonarzo, 
uderzeni tern podobieństwem, uważali w tern jakieś 
szatańskie wykrzywienie swej religii. Czasem uży­
wają piszczeli świętych mężów do trąb, czaszek na 
miseczki do zbierania jałmużny — niebrak w ogóle 
ekstrawagancji, mogących wywierać silne wrażenie 
jią tłumach. Dodajmy do tego sprzedaż tysiącznych

do 5 tysięcy ton, 3 IG stałych kotłów parowych, 497 
maszyn parowych o łącznej sile 41 .213  koni i 558 żu­
rawi parowych, mogących udźwignąć ciężar 5 ,963 .150  
kilogramów.

W hutach K ruppa przerabiano w przecięciu co­
dziennie 1 ,877 .000  kilogramów rudy żelaznej z w ła­
snych kopalń ,  a węgla wydobywano z własnych ko­
palń w przecięciu codzień 3788 ton czyli 37 .380  cen­
tnarów Biotycznych. Węgla i koksu spotrzebowauo w ro­
ku ubiegłym w samej tylko centralnej fabry ce w Essen 
953.365 ton, czyli przeciętnie licząc codziennie po o.śm 
pociągów kolejowych, każdy o 40 wagonach. Inne zaś 
zakłady nauppa zużyły 622 .118  ton, a zatem wszyst­
kie wogóle fabryki K ruppa spotrzebowaly 1 ,570.483 
ton w ęg la ,  czyli po 5 ,000 .000  kilogramów dzieuuie. 
Wody zaś spotrzebowala centralna fabryka  w Essen 
15,018 .156  metrów kubicznyeh. Własna gazownia fa ­
bryczna w Essen dostarczyła 18 ,836 .050  metrów ku- 
bieznych gazu dla 2596  la tarń  n a  placach, ulicach i 
drogach w obrębie fab ryk i,  i dla 41 .745  płomieui 
w warsztatach. Sam a zatem fabryka w Essen kousu- 
m uje gazu niewiele umiej,  niż cale miasto Lipsk 
(21,931.140 metrów kubicznyeh)., Nadto m a  fabryka 
w Esseu własne światło elektryczne, oświetlające 877 
lamp łukowych i 6724 lampek żarowych, a  siła ele­
ktryczna, wyrabiana w centralnej stacyi fabrycznej, 
porusza 179 motorów.

F abryka  w Essen połączona je s t  z trzem a sta- 
cyami pruskich kolei państwowych własnymi torami 
kolejowymi o normalnej szerokości,  których długość 
wynosi 58 kilometrów, a nadto m a w łasną sieć wąsko­
torowej kniei fabrycznej o długości 44  kilometrów. 
W obrębie fabryki je s t  31 stacyj telegraficznych i 
328 aparatów  telefonicznych, długość zaś drutów tele­
fonicznych wynosi 320 kilometrów. Kolonia fabryczna 
w Essen składa się z 4240  mieszkań familijnych, 
dwócli ogromnych domów dla nieżonatych robotników, 
jednego szpitalu, dwóch lazaretów barakowych, kasyna 
dla urzędników fabrycznych, drugiego dla xverkmistrzów, 
kilku szkół i całego szeregu restauracyj i sklepów.

Co się tyczy wreszcie personalu fabrycznego, to 
składał się ou xv dnin 1 kwietnia 1900 r. z 46 .679 
osób. w tej liczbie 3559 urzędników, a 43 ,120  rze ­
mieślników i robotników.

W sprawie naszych zdrojowisk.
Stale zmniejszanie się frekwencji gości w kra­

jowych miejscach kąpielowych nasunęło jednemu 
z czytelników naszych nie pozbawione trafności uwagi
0 brakach, które tak ujemnie wpływają na rozwój 
naszych, hojnie od uaturj- wyposażonych zdrojowisk.

Przedewszystkiem największym takim brakiem, 
pisze n.wn korespondent — jest  brak wszolkiej kry­
tyki. Dziwna rzecz, iż wszystkie korespondencje 
z miejsc naszych kąpielowych przepełnione'są. tylko 
pochwałami — w rzeczywistości dzieje się jednak 
trochę in iczej.

Dziś już każdy prawic inteligentny człowiek, 
z powodu łatwej i taniej ko.nunikacyi poznał, jedno 
luli kilka miejscowości kąpielowych zagranicznych
1 każdego bezstronnego uderzyć, musi wioika różnica 
urządzeń tychże w poróxvnaniu z naszemi, a niestety 
porównanie to wypuść musi na niekorzyść naszych.

Dość pociiwal — a zamPiijmy krytykować, bo 
tj Iko przez krytj kę można się naprzód posuwać. 
Niektórzy zarzucają wypowi tdająr.yni otwarcie lakie 
zdanie — brak palryotyzmu i obojętność na to, co 
nasze.

amuletów cudowmycli i różańców na korzyść klaszto­
ru — a sianie nam przed oczami cala. organizacja 
teokratyczna, żądna władzy7 i ciągnąca z niej zyski. 
Chciwość lamów7 bywa czasem tak wielka, ż“ się aż 
władza chińska wdawać musi w sprawy między7 wy­
znawcą a lamą, tym, juk go zowie, „szaibierskim 
szerszeniem, który rabuje pasieki pszczół".

Do i.ych starych, ró/.ne koleje rozw łu prze­
chodzących religii, przybył jeszcze od VlH. stuleci,, 
maliometanizm, reprezentowany dziś przez 19 milio­
nów wyznawców’ Mahometa, którzy przeważnie w pro- 
wiiicyam K > ,-su, Szen-si i Juińmie, u również w pół­
nocno-zachodnich krańcach Mongolii osiedli.

Chrystyanizm pojawi! się w Chinach już w pier­
wszej połowie VII. w., zaniesiony tani przez Nnsto- 
ryanów, a dopuszczony edyktem cesarskim s r. 68S, 
rozszerzał się pomimo doznawanych wśród ludności 
prześladowań. W r. 1397 zamianował papież Kle­
mens V. arcybiskupa dla gminy chrześcijańskiej 
w Pekinie, lecz an  ybiskupstwo to trwało ty iko do 
f, 131)9. poczem nikną znów7 ślady żywszej pi pa- 
gandy chrześcijaństwu. Nowsze usiłowania datują się 
dopiero od p rzy b y ła  Jezuitów7 Huggiera Riccfogo 
(r. 1579 i 1 j82) do Chin. Uczeni ci zakonnicy i 
późniejsi ich następcy, zdobili pozyskać wielkie wpły­
wy i zaufanie n t dworno cesarskim. Z nadzwycza jną 
roztropnością starali s.ę oni akon.odować kutolicvzm 
do wy■obrażeń.- a nawet do form religijnych Chńe zy- 
ków7 i tym sposobem metylko odwracali prześlado­
wania, lecz zyskiwali dla katolicyzmu coraz więcej 
prozehtow. Z drugiej strony umieli się stać dworowi 
pożyteczni swomi wiadomościami matematycznymi i 
tesliniezuemi, jak między innymi O. Schaal z Kolo­
nii swą znajomością giserstwa. Cesarze pozwalali 
tedy Jczuiioni uietyllco stawiać kościoły, lecz powie­
rzali im nawet wysokio funkcyc nadworne i kieru­
nek zakładów naukowych. O. Ricci uzyskał tytuł 
mandaryna, a O. Charles został mianowany preze-

Odpowiemy tym panom tak : niech panowie 
restauratorowie, hotelarze pierwsi dadzą przykład pa- 
tryotyzmu i przestaną zdzierać — a my wtedy pój­
dziemy za ich przykładem, a nawet ściągniemy do 
nas Niemców, Anglików i innych obcych —  gdyż 
nikt chyba nie wątpi, aby innym narodom brakło 
chęci do zwiedzania dalszych nieznanych okolic a 
zwłaszcza tak z natury pięknie wyposażonych i bo­
gatych w wody mineralne, jak  nasze!

Gdyby xvięcoj komfortu, wygód, poradności, mie­
libyśmy niezawodnie wielki nawet przypływ obcych, 
dla których sądzę tylokrotnie znane Alpy i rozmaite 
bady mniej przedstawiają interesu.

Jeśli stosunki mają zmienić się na lepsze, na­
leżałoby od tego zacząć, aby pp. restauratorowie, 
kawiarzo, xvłaścieicle ponsyona.tóxv urządzili wspólny 
zjazd, na który niby różne braki były poruszone Aby 
ci panowie zwiedzili i poznali kilka zakładów tego 
rodzaju zagranicą, aby zechcieli raz zrozumieć, ze 
interes ich własny na tern polega, gdy frekxvencya 
gości z roku na rok wzrasta.

W tym celu należałoby zarządzić, aby raz u- 
stala metoda rabunkowa, .jaką niektórzy z tych pa 
nów na gościach praktykują, a która zasadza się 
na tern, by w jak  najkrótszym czasie najmniej dać, 
a najwięcej wziąć, zapominając o tom, że tu jest 
radykalny7 środek do pozbycia się i reszty gości na 
przyszło sezony. J a  np., gdy mi podano laz i drugi 
lii.edogotowany obiad i kazano drogo zapłacić, znie 
clięciłem się do wszystkiego i dziwna rzecz, nawet 
gory nasze wydały rui się wtedy mniej piękne. Na 
drugi rok wyjechałem zagranicę.

Takich osób wyjeżdżających zagranicę (patryo- 
tów!) jes t  z pewnością coraz. xvięcej i to naturalnie 
jadą przeważnie zasobniejsi, a tycn właśni® zdałoby 
się jak  najwięcej u nas zatrzymać. Cóż kied\ ci 
znów mają największe „grymasy" i juz popia,, ..no  
nakrycie do stołu lub brudna bielizna u kelnera znie­
chęcić ich może do wszystkiego i t. d. i t. d.

X . wort. So.

B t e p e s z e  h a n d l o w e .

Z targu  pieniężnego.
w  ifM lcu , 12 sierpnia. Zamknięcie wezor. giełdy popołud. 

Notowano: Akcye uusti*. Zakł. kredytowego G64 75, Akcye węg. 
Zakładu kredytowego 683‘—, Akcye anglo-banku 277’— , Akcye 
Uuionbaiikii 555’—, Akcye Landerbanku 413 —, Akcye liauk- 
vereiiiu 402*— , Akcye Bodenctedit 855 —, Akcye Gal. Banku 
hipotecznego 640 —, Akcye kolei państwowych 055*50, Akcye 
kolei południowych 109*50, Akcye Tramway A. 281 — , B. 273' ~ , 
Akcye kolei ftlbctlial 458*— , Akcye kolei półn. 6 1 2 0 , Akcye 
kolei czorn. 530* —, Akcye Alpiny 451*—, Akcye Rima Murauyi 
5 1 4 5 0 , Akcye Prag. Towarzystwa żel. 1800*—, Akcye Fabryki 
broni — ‘ — , Akcye tureckie tytoniowe 2 8 ? '—, Oblig. węg. ind. 
91*—, Renta majowa 97*75, Austr. Renta koronowa 07*50, 
Węg. Renta koronowa 90*60, 56 1. Listy To w. kred. ziem. 
9 0 1 5, 4 proc. 1 i«tyr Banku kraj. 92'—, 4 !/2 pic. Banku kraj.
99*25, 4 pro. listy Banku hip. 90 75, 4 ł/a prc. listy Banku
liip. 98*50, 5 prc listy Banku li i pot. 109*50, 4 prc. Gal. Oblig 
propinac. 95*90, 4 prc. Gal. poż. kraj. z 1893 r. 91*10, 4 prc,
Pożyc/Ta m. Lwowa 89*50, Losy tureckie 105*50, Marki 118*50, 
Ruble 255*00.

Tendencya: Po dość siliłem  otwarciu, zamknięcie spo­
kojne.

ateriS i-s, 12 sierpnia. Przy zaniknięciu wczorujszoj gieł­
dy : Kre lyly 200 60, Stautsbiihny 139 10, Rłsconlo Coumn-
dit 174 50, Berlin. Tow. hendl. 146*25, Lu urn 204*90 Bochnmer 
180*75, Kolej potu. wschodnio pruska 90*40, Ruble za gotówkę 
210 15, Kolej wursz.-wied. — *—. Kolej morza śródziemnego 
— *—, Kolej Meridional — *—, Losy tureckie 108*50, Kenia
włoska 93*20, „Rurpeuer“ kopalnie węgla 177*—, Kolej Ma*
rienbmg-MIawka 72*90, Konsolidation 3 3 8 —, Lombardy 25*10, 
Kolej Henry 110*50, Niemiecki bank narodowy 132*10, Kanada 
Prolered 84 90, Akcye żeglugi hamburskiej 11S75.

sem tn  biinałii astronomicznego i tablica pamiątkowa 
z jogo nazwiskiem, została w wielkiej sali przodków 
świątyni Niebu, u Pekinie umieszczoną.

To zbliżenie się i akomoduiTa Jezuitów, wy­
dały się innym zakonom, a mianowicie Franciszka­
nom i Dominikanom dla samej religii niebezpieczne 
i oskarżyli zakon 0 0 .  Jezuitów przed stolicą papie­
ską. Na to wysiał papież Klemens XI. legata sw7ego 
do Oliin ula zJnul.uńa sprawy, lecz ówczesny cesarz, 
chifiski S/óng-lsu st '-nąt po stronie Jezuitów i Wszy 
stkich innych m.syonar/.y katolickich wypędzi! razem 
z, legatem papieskim ze swego państwa. Drugie wy­
sianie legata w r. 1720 pociągnęło za sobą jeszcze 
gorsze skutki.

Cesarz Jung-rzeng wz.iął z lego powód, aby 
się zwrócić pi/eciw wszystkim misyoiiar/om chrfcc- 
ściańskim i tern dal hasło do slab go prześladowania 
( 'hi ześeijan. Tymczasem w i 1773 został zakon 
0 0 .  Jez.nitów przez Klemensa XIV. zniesiony, a to 
przerwało działalno w- Zakonu w7 Chinach, która by­
łaby może bardzo zbawienne wydala owoce, gdyby 
ja zazdrość innych zakonów nie była ] odkopała.

Odtąd, pomimo ze [trzy traktatach zawieranych, 
7,a.slr'/,egają mocarstwa om opejskie Chrześcijanom 
swolmdc wyznawania religii, całość osoby i mienia, 
wybuchała prze.ślad wania Chrzci ijafi i mordowanie 
misjonarzy. W r. lSL-ł ś "ęto biskupa Dufresne, 
xv r. 18b(> ponosi śmierć męczemką misjonarz ks. 
Cliaptehuue, w r. 1870 wymordowano misjonarzy . 
Chrześcian w Tu-snng piowinąy. Sze-cziian i w Tłem 
tsimo, a \v r. 189-j  pojav .uje się znowu ruchy auti- 
chrześeiańskie-

Obecnie liczą w Chinach około miliona Chrze­
ścijan - -  niesłychanie tnaio na tylowiekowe trudy, 
koszta, poświęcenia i krew przelaną.

( C .  d .  n . ) .
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H u < ln p e * I f i ,  1 2 sierpnia. Wczor giet. Auslr. Ucel. 605 25, 
Węg. bank kred. 686'— , Węg. bank eskontowy 452-—, Węg. bank 
hipoteczny 425 — , Węg. rauta koronowa 90 00, ltiiiminurmiia 
51V’— , W ęg.4-prcc. renta 90'— , Węg. bank dla przenu i Inm ilu 
174.— .Stai-tsbalmy 463 —, Kolnie uliczne 597 — . Węg. bank esk. 
6q _ t W ęg.poż premiowa 158’— , Auslr. renta koronowa S7’40 
Picktr. kol. ntic. ue 290'— Gan* & Co. 33’10, Salgotarjanei 
130-— , Austr. złota renta 96'25. Akcye elektr. 234 — .

Usposobienie sllfie.
F r n n U f  Jia-1,12 Sierpnia. Wczorajsza giełda wieczorna 

kredyty 107-10, SUalsbiihiiy 139-10, L o m b a rd y  25-20, Alpiny 
224'— , Austryacka renta papierowa 96 50, Auslr. srebrna renta 
96 30, Austr. złota renta 97'65, Wigierska złota renta 90 — 
Ibilonbanki — "— , Akcye elektr. 127"— . Kolej yńh i.-z iich .—"— .

Usposobienie spokojne.
P a r y ż ,  12 sierpnia. Wczor. giełda Cred. foncier — — 

4 proc.pożyczka rumuńsku 1890 r. 78' —, Grecku pożyczka 195*— 
pruo. hiszpańskie listerieurs 71’75.

Usposobienie silne.
E t e r l l i l  12 sierpnia. Wczor. giełda wieczór. (NuchooersoJ 

Kredyty 207'—, Sluatsbalmy 139'1'i, Lombardy 25-20, Rosyjskie 
banknoty (kasa) — •— , Ros. banknoty (uli.) — —, l.isconto 
Comandit 174*75.

Usposobienie silnie.
H Sainlbs-irs, 12 sierpnia. Wczorajsza giotda wieczorna. 

Kredyty 206 50 Lombardy 2.5-84, Slatsb.-ihny !39-— . Aus.r. 
dotn lentu 97 30. Węgierska złota renta 90-50. Srebro B2'7a 
[ laoono 43-25 żądano. Srebrna rontu 90 05 Wioski o 92'90 Losy 
z 60 r. 137-50.

Usposobienie słabe

Drobne ogłoszenia.
C H O R O B Y  w e n e r y c z n e
obojga j»Jci i z a sta rz a ło , sk ćr- 
11S choroby kob iece i narząd-i 
m oczow ego l e c z y  radykalnie 

sjrecyalista E r .  E ^ r is c ln ..
Każrnierzowska 3  | .  piętro. 

M ikroskopiczne badania cho­
robotw órczych gonokoków  
w godz. od 8 —10 i 8 —6.
BJCJ*' Od 1 w rześn ia

PASAŻ HAUSHANA, Liczbi 7.
4165

T arg zbożow y i tow arow y,
i l l ld a i ie iS Z t ,  12 sierpnia. Pszenica ca październik 

7-87 do 7-88. żyto na październik 7‘08 do 7-07 owies rra 
październik 5'36 do 5’37 kukurydza na sierpień G'27 do GD.iJ, 
na maj 1901 r. 4-90 do 4'91, rzepak na sierpień 1‘JOO r 
do 130-06

13-95

W i e d e ń .  12 sierpnia. (Giełda zlpśowa). NR 
wczorajszej gioidzie sprzedawano:

Pszenica na jesień 8 ‘09 do 8T8, p.<5*e£iica im 
wiosnę 8*54, żyto na jesień 7'45 do 7’68, żyto na 
wiosnę 7*80 do (*So, kukurydza na v. .-zcsieri paź­
dziernik 6-51, kukurydza na maj czerwiec 5'24 do 
5-3L, owies na jesień o‘67 do 5G0, rzepak na sier- 
pien wrzesień 13.75 do 13"85.

W ied eń , 10 sierpnia. Cukier (spokojny) 30*40. 
Kafla galicyjska niezmieniona. Spirytus Spokojniej­
szy — .

Berlin, 12 Sieipnia. Banknoty austr. 84 40. 
Spirytus 50'50.

P aryż, 12 siefjtnia. Trzyprocent. renta 100-35 
Mąka. 2(3 05.

P raga , 12 sierpnia. Cukier Iv. 254 5, na 
jesień — *— .

H a m b u r g ,  12 sierpnia. Kawa Rio loco ordyn. 
4Q-— do 43-— , prawda wa ordyn. 44‘— do 4(3*—, 
doln-a 47 '— d.. 49 ’— , Santos Good na maj 43’50,
na wrzesień 44"— , na grudzień 44775, na marzec
45"— .

H avre, 12 sierpnia. Kawa Santos Good lve-
rage na sierpień 52' 25, n a - grudzień 55'—.

F r a n k f u r t ,  12 sierj niu. Auetr. kred. 207-25
Koleje państw. 139 25, 
174'80, Laura 205 80.

A lp in y '— , Diskonlo

W jdaw ca i odpowlcdzialnj redaktor:

& i sa nti a w 8 i* w  35 «» «  »  o  ** Bi i .

i  g r a n te m m ło d y , kaw aler, 
z ukończoną średnią szko­

lą rolniczą, znajdzie posadę 
natychm iast. W ym agane odpi­
sy  św iad ectw . Podania m o­
tt względniono pozostaną bez 
odpow iedzi. Z głoszen ia  p.-r. 
„A. S .“ Lwów . 4234

ff l£ l-7 ..t j i ltę  dziew czynk ę do 
"4 nauki liaftn, O ssolińskich  
fi, parter. M. N. 42G9

f^orzelnilc, kaw aler z 9-letn. 
”  pr..ktyką w  parowych go­
rzeln iach  poszukuje odpow ie­
dniej posady. Adres: A. Popiak  
Rawa Ruska. 4251

"^H^łasnego w yrobu

n a j l e p s z ą  4242

Mas? woskową
n a  p c & ł o g i

i  prawdziwą

M as? francuską
n a  p & s a d i s k i

poleca

Alojzy Hubner
Lwów, R ynek  3P. 

B H B E a B M K M M  E S

Z D l a ,

p. gospodarzy
p o  e o a :

Oliwy do m aszyn,
P a s y  do m aszyn, 

S m a r o w i d ł o  do osi i 
do m aszyn,

R z e n sy J E l do szycia  pasów , 
Ó ruS y  i  e t t y  do pasów,

na w alce,
Ł ó j ,  ' .r r a n  na skórę,

»Z3iiSv, 4243
H u r t y  do nniszyn,

VI «jżc konopne, 
L a t a r n i e  stajenno na naftę 

i o liw ę,
P l o m b y  do m ięsni m leka, 

©SłcęorR do plombowatt 
l i o i ! e v j  i.-«-/,{f.inaii.'ittę i oliw ę, 

O iiw t u i- iu i  do m aszyn, 
O U .u  ś a r L a  do trunsm isyi 

E jiiSiJal do uprzęży, 
C z o r n £'•!'-« do uprzęży, 

S K b s-K i irchowe, 
S z c z o t K i  do koni i do 

pow ozów ,
( ir t ib k i pow ozow e, 

Żiffi-Ee.iEH,
t ir s e lb j f t n tn  do grzyw , 

S i k a w l f i  ogrodow e, 
M y d r o n e U y ,

Ł tansu.E ii,
W i a d e r k a  do pojenia  

koni i g a sz e n ia tognia, 
P o r l i o d u i e  sm olne i naftow e  

P ł a c h t y  niein-zem akalne 
na w ozy  i sterty, itp itp.

A lo jz y  H iibuer
Lwów, S iynsk  33

7

K A R O L .  W I M M E R
c. i  fe. m ajor 17-SO ba tal. strzelców

%po długich i ciężkich cierpieniach, zm a rł dnia 10 sier-  
fg pnia. 1900 w 71 roku  życia .

Obrzęd pogrzebow y odbędzie się  w poniedziałek  
duki 13 sierpnia 1900 o godzin ie  4 popołudniu z domu 

Rj żałoby przy ul C horążczyzna 1. 13, na cm entarz f ycza  
(j| kow sk i, na który w  smutku pogrążona żona z dziećm i 
h|  i wnukam i zaprasza krew nych, przyjaciół, znajom ych i 

pobożnych chrześcijan .
Lw ów , dnia 10 sierpnia 1900.

Zakład pogrzeourfz Stella K. Stolowicz
ul. W ałowa ł. 11.

S b  £?* © I M F

j g l S r a w n U t  z III. roku, bie- 
gty w język u  niem ieck im  

poszukuje lek cy i na wyjazd. 
W iadom ości udz.ieli Redakcya  
.G a zety  pocztowej" w N ow ym  
Sączu. 4271

M ® raM ,tyJtK m 4| znajdzie u- 
"1 mios:rC7.onie pod korzy­
stnym i warunkam i w  aptece  
w  Óttynii. 4278

71fc ar zad  
E *  ma <1

dóki yf T łum acza  
du sprzedania buha j­

ki p e łn e j k rw i „ S zw yc“. Ce­
n y  w edług  ż y w e j wagi.

pom iary, urządzenia, oszacow ania, nadzory i inne czynności 
do zakresu gospodarki lasów  j należące, przyjm uje do 

w ykonania. 4209

Z E ^ ' o . l t “o . r 3 7 -  l e ś n o

przeprowadza w łasnem i sadzonkam i i nasien iem , albo mu 
dostarcz.m em . Ju liu sz  T er lil owski, egzam inow any sam o­
istny  gospodarz lasow y w Żm igrodzie, poczta w m iejscu , 

sfacya  kolejow a Jasio.

G g - ł o s  z e n i e .
Poszukuje się krawca pułkowego przy 55 putku 

piechoty w Tarnopolu. Oferty należy podawać do ofi­
cerskiego zarządu uniformowego najdalej do 15 -sier­
pnia 1900.

W a r u n k i :
1. Oświadczenie gotowości założenia atelier w Tar 

nopolu
2. podanie ceny za roboty w ogóle
3. podanie cen dla robót reperacyjnych, d a le j ;
4. cen za gotowe sorty uniformów z najlep. ma ter.
5. oświadczenie przyjmowania wszelkich robót 

reperacyjnych
6. podanie pochodzenia materyałów, które podle­

gają kontroli zarządu uniformowego.
Nie uaje się skarbowego mieszkania i warstatu 

reflektuje się na sprowadzenie 1— 2 krawców przy­
bocznych. 4273

'Ł U i - i t y ,  S t e l l e  
x Kwiit.u s iu r -

e * a u e « » ,  d o  n a b y c i a  w  . S ł o ­
w i e  P o l s k ie m " .

RB > sz  
-H- r z ą

z u k u j ę  in teligentnego  
-z a ń o y  dl;i folw arku go­

spodarstwa iatonzyw  aego. W ia­
dom ość ul. D ąbrow skiego 1. 8 
od godz. S—3. 4288

Urtiksntia „SŁONI PfiURiEffifwelwwiie
C lio r ^ ica iy a R a  S ? — 3 0 ,

preyjmuje w szystk ie roboty w zakres irrrkarstwa 
wbiiodsącs i wykończa t&kowo &o;- yko, czysto 

i pa umiarkowanej ccnte.
Tolskiego11 ul. Cliorążczyzny 1. 17.

W ZNACZMEJSZYCH KSIĘGARNIACH 
    <•«'«», korni.

IKiir-B g i e l ó y  w i e d a ń s k i s j

Z dniu 11 sierpnia i'H)0 t.

Kursa w szelkich  akcyj i różnych lo- 
EÓW, notownift' są .o d  n Z t u k i “ w walucie  
koronowi j

O tfótu jr  ( i i u r  i in ij u t w # .

p la tą

li u, papieiewa . . . .
14 te * 11 *1 sreluńń. » • ■ ♦
Losy ż roU« 1854 po 259 zł. mli. 4°,o

1800 po 500 ał. wy, l*v,o
W lbOO po loO zł. 5°,o .

* ” 1804 po 100 zł. .

S7.S5
l O!)-.50 

135- -  
101 —  
1U3.—

07
97-45

l'M 70 
:?4 —
lp . i  —  
105 —

l l l u t s  ip A ń m lw n  K r a j ó w  w Uailzio paiistw a
reprezentowanych.

r«*Ma Hola ^ o l. od pod. 4°'o za 100 zt. 110* — 116*20
l.iiilH  wuiiiii od pod. 4” .; 200 l»0ł'. . 1’7 50 97*70
fu nta  inv.e.st. kom*-. •‘I*,a",u za 200 kot'.. 84*50 ^4*70

k o l e j o w e ,

Kol. Arcyks. AlOreclita za 100 zł. 4°/o . 
Kol. Cesarzowej Blżbłcty w  zlocie wolna 

od podatku za 100 zł. 4'*,o 
Kol. Ceimrza Franciszka Jozefa za loOał.

5ł, 4°j0 , . . . . . .
Kol. Arcjku. Rcdolfa w wal. kor. wolne 

od podatku za 200 kor. 4<Vo 
Kolej Karola Ludwika po 20o zł. mk. 

(ostempL akcye) 5°}o . , ;

ORtliKACye n l c r n M c  » » t w n  (kolejowe).

Kol. Arc,-Albrechta za 300 zł. 5°/o 
„ w zlocie za 200 zł. 5°/o . .

Kol. bukowińskie lokal, za 200 koron 
4°/o . . . . . . .

Kol. głt). Karola Ludwika za 200, 100 zl.
4°/o .......................................

Kol lw ow sko-czern.-jasskiej z r . 1804za 
400 kor. 3^0 . .

93* - 94 —

112*85 113*85

118*- 119* —

95- — 96*-

421*60 422-60

( k o le j o w e ) .

9 4 * - 64*70

y  95*30 96*36

94*30 95*30

94*— 95.—

C>£eK(̂  |!3U łW fi»V ft k en jó w  k o r o n y  <*U i oj

W ę g , f J o t f t  x o n  In bu  KO e ł .  4°/c,‘ « . 1  1 3 '2 ’j  11-5*45
,  m * W W lri. łi( ! Bił 2 " II <*i.
.  obi. 4«łU . . . .  HQ*70 r.0-80
.  koi p .m op. *4'3°% lun •  98*10 29*-—

"ęK« 01. njn. i L‘p u i i ji- y »u l  it* *t. i  ,̂r. 139— 140.—  
w l'0żpreiui(i«a *n K" « 158*5'' li 9*00

ta  SU al. . 158*— '*■ i10 •

* i » i a «  f ; « S t i ! £ c * » 3 «  fcj .  & I .I .
I ' u l .  k l u j -  R u k u w l i ly  t  r .  1KW* I n s .  **

JSllO c l .  k o t .  4 ’'.o . . . .  y l  75 92*75
H n l* O w jń g U le  obi projtliii*ojj u s  l« ,t. m

JP0 a l .  6 ' Y o ................................................ 102 25 10?,*20
Lnlłc, p o i. kraj. * r. IH7H *b lun *i. — -•
( i i i l i c .  p o t .  k r a j .  n  r .  I » *  *  k o r .  -i jo  9 1 —  f. i*Cd
(J a liu .  < tb li(;. p r o  p in .  >» t u k u  I uhu ha LJO

ul.  .............................................................  9y.it) 90.2)
l o i j C B k u  p i  s u 'ii* w ], h i .  \ \  io d n i i i  * >. t r i / j  11! I  •/% y i i .2  25
l  o tjczk u  mmsift Lwowa % f o k u  r - io a  ha

100 »L 4 « « | ! ................................................ 89*50 *30.50
L e u l a  w lo n k t t  t a  I Ot i k o r .  4".w .  .  _
1 ożyctkn bulgMaU» m .  llOHlan Ido *!. ti“»Si 94.40 95.4*1

l . l M l )  atia»0ia^ «r. O L l i ^ .  L i p o i  l Kały 

(za l( l ( )  SCa. N n u i . ) .

A u s i r .  H a k i. k r e d .  t l e t u .  !.»*<. w  h\) U*. l ‘*> 0 4 .2 0  9 5 .2 0
l iu k o w ln a U i  » » 4 i .  U roC . * i y i i .  I e « .  L .K L i1 1 0 3 .7 0

m w - * 4",o • 95.— 9 i.40
C-łnL Akc. bank ł* lp . I0";y p r a n i .  lo s . 5 ) t  10*3.50 11*-’.—

,  ,  „ l« f l. GO lu t  4 ',V >  . Ł8.l>n 09*50
.................................................. tt'1 t"1 w  Jd:'

. . . . . .  9 0 .7 5  M .S u
Ha!. *1 ott. kred. *'eiu. 4’̂ u lue, 00 l it . 91*— li2.—

. . . .  l«m. i t  U t  . 91*75 92*75
.  < * •  » : > r .  . . t l . —  D i . -

,  i ,  » * 4",o ha k’Oi) k o r ., 90.— 90*36
D M ik u *  k i a j u w e n o  d l a  Ó n U p y i l L o d u  Ol.

41,»°/u h i1/* lut Bwrntua . . . 99.40 10u.*o*
U mi ku krajów, lou. 07 V* łat aa 521)0 kor. 4’V« 92.-" I-?..—
Ranku krajow ego obllR. kom ao. !J e;n. 5".«* 1 u'i 50 lo i 5U
Kuliku krnjoweuo obiłjf. koiann. H W . i'i

lat an iitJO U a i*. . . 99.75 lOu.75
B a n k u  krajowego obligac. komun 4, e tn

4b-let,, za 2‘>0 kor. 4‘Vo . , ,  93*— 94*—
R a n k u  k r a j ó w ,  o b i .  k o l .  lo s .  t a  2 0 0  k o r .  4" ,o 9 3 .—  94___
A u a t) .  w y y ł c i s k .  b a n k u  4l>*/* l ftt Iu b . 4 '/«  9 8 ,5 0  9 9 .5 0

U t i l i K i K - J  e  z  pr a w o j i i  p i e c w a z e f t s t w *

zu  1 0 0  7,1. n o m .
K u l.  L w ó w - C te r . - J a s n y  , a r .  188 4  ba  MUG

c l. 4«/o m niej 10M;o ♦
J io l t i l  L w o w - C z e n t .  a r .  1HH4 * J i 8 i ) i n l .  ^ “/u 
(la l. kol. lok. wsoliodn. talUO #t. 4"/»
G a l .  W ę t t .  k o < e ' e tu .  1H70 * a  2 0 0  at. 6'*,o 

.  1 8 7 8  z a  2 0 0  z f . 5"/«
„ 1HH7 ta  2 0 0  a l .  4'V<J

86-.50 87*--
93 — 94*—

192*50 
102* •— 

91*60

ioy go 
103 — 
92.60

a) L o s y  p r o c e n t o w e .  
AuiUr. *»kj. kt. z . ubl. pr. a r. IFuD l i1,*

-  ,  w 1Willtt*(a
I o w .  żoj*. n  a  Iłaiiuju liłtl »t. n»U. i ■ .
I fcgii|.iv,:iiii(* Jm/iajii a 1870, I00zl.5"»9
Węjt. Han ku Jnp. po *łi'(i z\m
różyczka m. Irye^tu Hi-;) ■{. -i"*’,!!

,  in. .  fal * ł. 4’V®
l użycaka r.tłiii. p iein . po 160 frank. ?.*« 
Tniebkio olil. prum. kole), po 400 fr,

b) f i o s y b e  z ;> r o c e  n tn  w a. 
ItmliAiicfiBlrAftkln (KphHlGRI f» »i, ,
2 a k l .  k r e d .  r .ia  u.  ł p . p© (00 «i. .
Ciury 40 • ! .  mli...........................
1 (tryttkłi in. InsbicLu ;M *ł. ,
1 us> n*. K jj łk e w a  20 •«}. . ,
C o ż j i i tk n  Ul. L tihiniiy  1*0 * f . ,. # t40 a!„ t
1'liiky <10 z;. I |tk . .  .  . .
l.'iti w . k iiiy ia  nnnii*. lo  ,r. #
C zerń. Lrtyan w ęg. m u . o zi,
L j #>* L in d . R ff . Itiid o lfii 10 a l.  f 
b a lm u  40 r.i. mli. ,  .  .  ,
l e ż  I ‘l«! j tu u  g.skU 20 «L 

v (uttiui.H 40 f i .  Iifu, ,
Cu-yc/ika m. Kiaiii-ii i»<nvit :l|
W i.id rOłGini *J(I Al. 1.1 U. . . .
Lusy k i, .u nilu! t> u ni. Wied UJ a z ł« 7 ł r,

240.— 243 —
234*— )
340, - ::*io.—
2 od' — j  i3*—
SC36 50 738 5'J
37 0 .--
J Nj( 1*

------

74* - 75.__
Ju5*50 106*2C

12.60 13*60
384.— 387 —
124— J2C-

62.— 64.—
71-76 7 2*75
46.50 49 *.7 U

12:t.— 128—
1 ił 1' 60 133.50

42*50 43.50
29.25 21.25
63— 66* —

170*- 173*—
60*25 6*2.26

190*— i  9 2.—
1 30. - —’ —

379* — 381 —

Oiikt
przei!»1qliior.itw tia>M

w , ku* ,

p o r to w y c h .

uk. laks. plurw.) 20D =
4 »’ »  k ..................................................

,  ,  „ (nkc. H/ikl.l 2(10*1. =
4 t a )  k ..................................................

póhi.-utfM. F eiJ . 1 0 0 0  mk. =
SI 99 k................................

m liWÓif-(.‘iorn.-jAH8y 20O*l.=VK)k. 
,  łfiiehinSti.-gftllc.-hik. 200 a. =  I -Jk. 
.  pnGatwuwyeh 20n al. sr.
.  |)nluil!)h»v\łjj %'i) z. «i*9L =  i5t)k,
, wegłur. b«Ho. f. 200 al. =-«9ijk.

A 6 4 c y «  h ntiU ów  (*/« aztukę)*

M niiku Anule n m d r .  l . M ^ t .  •  .  •
!’fHat. banku bainll. 5f)l) *1. .
S a k i .  k ; e d .  f l l»  h a n d lu  ł p t« u in .  t>. u l. .
W ę g . b a n k u  k r e d y t .  liOLi zł .  ,
h e l -  i^ a ii ti tr .  t u w ,  e a l r .  5 (»d  « i .
Gal. banku bipui. 2 0 0  *f. .
* ,  dla handlu t pr»eiu. 20 * «t.

IIani*u dln kraj. koronnych 200 «i. •
.  Au)łtru-VTIJK. 6 0 0  al. , «
9 7,wiąsk. (lliiloiitmiik) i i i  •

Cń«fik. banku *trln*k. 1 00  «t.
Żivnaioon»kił bnukii l im

890*— 406*—

284*- ——

G120. 0125,—
530 — 534*—
392. - 400—
665 00 056*50
109.50 110.5*)
406— 410*—

276*50 277*50
2580*— :.'590—

654*50 665*50
683* — 685 —

1409— 1405.—
040*— G ł2*-
35C— 364 —
413*— 414 —

1700, - 1710*—
5S1 — 553.
ivŚ).— 259.50
259*— 260*—

A lkizytt pr-oOaięliiorst w ^raouiyalo ary oh.
Knilc. knrpac. nnft- toTłar*. GOil kor. « 940— 960 -
A«Hlr. Tuw. [{óinluHU Alpinu 101) a l. • 450 .75 45**75
Pr nakłuto T o n . *cta u. pr«enl. 2(1) • 1 8 0 0 .- 181*i-—
Pciiodnlcn GOO Uur. . . , . . 1620 1630— ;
TmeokltJ nart, lytouLii*. 2'Kj fi*, par. u[i. 287 — 2S8—
TriffiU tuw. k(»p. nę^lA 70 *1.  , . . 435*— 4-45.—;

W  u  I  u  t  y .
Duknt conarnkl . . . . . 11*44 11*48
Auslr. węg-. 8 gn id . o lo u  umoata • • —* _
20 frnnkówkA 19*23 19*36
2 0 -in r .rk ń n lia ........................................ * 23*69 23*77
Rnssyjski [ińilniperyał . . .  , -
N iem ieckie bunkiinty ha I0<) mnrak . 118.50 118.70
Wloatclo Oku knoty *a lUDUc .  • , 90*35 00*55
Hu Mo. ,  • ,  ,  | 2  *5 5'A 2* Co1/!
St.urereny. « » .  , . 24.18 24*24

B e r l i n ,  dniu 11 sierp n ia :
listy AMitAWU® 4pr«c.H erya U —U  ,

i:!/3 proc.
,  ,  ,  H p i00. H«rj a 4 . .  ,

Ihtzil. Dary rentowo 4 p igc. . , ,  *
ł,,/» pruc.

r o n i. ohllKntjye pm w. 3y« prou. . . .
hi.b1o ( lO O j .......................................
Austr- baulmoly (iJd) . , ,
l.iHty *aHtłiwne Krńl. FuInW. a1/* pro«-

Po»n 1*00*9 9 
93*— 
82.70 

100.40- 
92 — 
90 M  

216,—i 
84*4:7 
95.50

War* z a w a, dniu 11 sierp n ia :

IJsty llkwldnc. Krrtl. Folsk. dufca,
.  .  * * drobna

Kuk. Puk. Prani, a roku 1804
* » » *

OivL prom. Ilanku MAlaiihacklojęu .
I>iBly tiifit. Ton. kied. alem sk. auks

f r o b . i ,
9 in I as ta W arnia wy ner. VII,

I • pru^

99.20
9S’bo: 

304*—' 
2u4. -i 
216.59 

97.40'

98.85

P etersb u rg , dniu 11 sierpnia:
KonyjHka pnayoakA prom. •  r. 1384 

* r.
U aiy tant. Tuw. krud Mttui, Kr. pniak. *

,  ■ rosyjski©
9 .  kijowrtkia , ,  ,
9 wlleńaUia . . ą
9  c li n r  k u n a  k l a  , ,
m c U e ru o u b k io  .
u lr»B»i*Ak' -taurydi.

318. . 
2 5 8 .-  

93.2Q,

95.%
9b.«;$
98.«/ł

100 * -
99.54

Nń-kładeiti Spółki wydawniczej we Lwowie, Stow .zar. z ogr. poręką. — Z Drukarni „Słowa Polskiego'1 we Lwowie pod zarządem Z Hałacińskiego. .


